

روزنه

تماس تلفنی روحانی با رئیس‌جمهور فرانسه

● به گزارش «پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری»، شامگاه سه‌شنبه حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران، با «امانوئل مکرون»، رئیس‌جمهوری فرانسه،گفت‌وگو کرد. روحانی با تبریک سال نو میلادی به دولت و ملت فرانسه، گفت: «امیدواریم در سال جدید شاهد تعمیق و تحکیم روابط و همکاری‌های دوستانه و همه‌جانبه ایران و فرانسه باشیم». رئیس‌جمهوری با بیان اینکه سیاست اصولی ایران بر پایه توسعه صلح و آرامش و تقویت ثبات پایدار در منطقه است، گفت: «حضور ما در عراق و سوریه به دعوت رسمی دولت‌های این کشورها و برای مبارزه با تروریسم بوده و امروز برای همکان روشن است که تلاش‌ها و کمک‌های ایران منجر به نابودی تروریسم تکفیری داعش در منطقه شده است». روحانی با بیان اینکه ایران در برجام به تعهدات خود در چارچوب مقررات و همکاری با آژانس پایبند است، افزود: «برجام توافقی بین‌المللی و به نفع همه بوده و همه باید برای پابرجامدن این توافق تلاش کنیم». روحانی درباره برجام تأکید کرد: «تا زمانی که احساس کنیم از منافع برجام برخورداریم، به آن پایبند خواهیم بود». او با اشاره به اینکه برنامه‌های موشکی و دفاعی ایران هرگز ناقض برقرارنامه‌های بین‌المللی نیست، تأکید کرد: «سلاح ما برای دفاع از کشورمان است و هرگز نسبت به دستیابی به آنچه باید برای دفاع از کشورمان داشته باشیم، تردید نخواهیم کرد». رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز در ایران دموکراسی دقیقی حاکم است و نمونه بارز آن در انتخابات ریاست‌جمهوری با حضور پرشور ملت پای صندوق‌ها، در پیشگاه جهانیان به نمایش درآمد. افزود: «ترویج خشونت به‌هیچ‌عنوان ارتباطی با آزادی‌های مشروع، نقد و بیان مطالبات نادر و هیچ کشوری درخصوص امنیت مردم خود مسامحه نمی‌کند». روحانی با انتقاد از اینکه یک گروهک تروریستی در پاریس پایگاه داشته و علیه ملت ایران فعالیت کرده و مردم را تحریک و ترغیب به خشونت در ایران می‌کند، گفت: «از دولت فرانسه انتظار داریم تا در راستای مبارزه با تروریسم و خشونت به وظیفه قانونی خود در قبال این گروهک تروریستی عمل کند». «امانوئل مکرون»، هم در این تماس تلفنی با اشاره به اینکه فرانسه نسبت به اجرای برجام کاملاً پایبند بوده و آن را به نفع صلح و ثبات بین‌المللی می‌داند، بر ضرورت ادامه گفت‌وگوها و رایزنی‌ها برای ایجاد ثبات و آرامش در منطقه و پایان‌دادن به ناآرامی‌ها در یرمن، سوریه و عراق تأکید کرد. رئیس‌جمهور فرانسه با بیان اینکه هرگز منطقی که ایران را محور شرارت در منطقه قلمداد می‌کند قبول نداریم و آن را باعث افزایش تنش‌های منطقه‌ای می‌دانیم، افزود: «باید با توسعه همکاری‌ها و رایزنی‌ها در راستای توسعه و تقویت آرامش و صلح و ثبات منطقه تلاش بیشتری کنیم». مکرون با اشاره به اینکه به‌هیچ‌عنوان نقشی را که سپاه قدس در نابودی داعش داشته، انکار نمی‌کنیم، بر ادامه گفت‌وگوها و رایزنی‌ها برای تدوین نقشه راه در مسیر توسعه ثبات منطقه و کمک به حل بحران انسانی در یرمن تأکید کرد. مکرون افزود: «ما هرگز از گروه‌های تروریستی حمایت نکرده و اجازه اقدام علیه دیگر کشورها را از فرانسه نخواهیم داد».

سفر لودریان به تعویق افتاد

به گزارش «مهر» سفر «ژان ایو لودریان»، وزیر خارجه فرانسه، به تعویق افتاد. به گزارش «رویترز»، وزیر خارجه فرانسه که قرار بود تا پایان ژانویه به ایران سفر کند، به تعویق افتاده است. منابع آگاه دیپلماتیک دلیل لغو سفر را برنامه فشرده کاری وزیر خارجه فرانسه اعلام کرده‌اند. وزارت خارجه فرانسه پیش‌تر زمان این سفر را اواخر ماه نوامبر سال ۲۰۱۶ اعلام کرده بود. لودریان قرار است در جریان سفر خود به تهران، درباره موضوعاتی از قبیل برنامه دفاع موشکی ایران نیز با مقامات ایران بحث و رایزنی کند.

politics@sharghdaily.ir

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، ظهر دیروز (سه‌شنبه) در دیدار هفتگی با تعدادی از خانواده‌های معظم شهیدان، عزت و امنیت و پیشرفت ملت ایران را مدیون فداکاری و از‌جان‌گذشتگی شهدا دانستند و با اشاره به حوادث اخیر و تلاش دشمنان برای ضربه‌زدن به نظام اسلامی، گفتند: آنچه که مانع دشمن و اعمال دشمنی اوست، وجود روح شجاعت، فداکاری و ایمان در ملت است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به این واقعیت که دشمن همواره منتظر فرصت و رخنه برای ورود و ضربه‌زدن به ملت ایران

است، افزودند: در قضایای چند روز اخیر، دشمنان ایران با ابزارهای گوناگون در اختیارشان از جمله پول، سلاح، سیاست و دستگاه امنیتی هم‌پیمان شدند تا برای نظام اسلامی مشکل ایجاد کنند. ایشان گفتند: من درخصوص این قضایا حرف‌هایی دارم و در وقت آن با مردم عزیزمان سخن خواهم گفت. مقام معظم رهبری با اشاره به نقش مهم روحیه شجاعت و فداکاری در جلوگیری از اعمال دشمنی دشمنان، شهیدان را نمونه کامل این روحیه و مجاهدت خواندند و افزودند: ملت ایران تا ابد مدیون شهیدان عزیزی است که دل از خانه و خانواده خود کنند و

عمومی و جمعی به این شکل حل نمی‌شود؛ اگر نباست حرکتی جمعی انجام دهند، باید قانونی و مجوزدار باشد و اینکه چیرانی در فضای مجازی اعلام فراخوان کند و عده‌ای به آن اعتماد کنند، صحیح نیست. مردم به هر فراخوانی توجه نکنند؛ اما مطالبات را به صورت جمعی و با مجوز قانونی دنبال کنند.

واکنش وزیر آموزش‌وپرورش به کشته‌شدن ۲ دانش آموز
وزیر آموزش‌وپرورش به کشته‌شدن دو دانش‌آموز در جریان تجمعات اخیر در کشور واکنش نشان داد. سیدمحمد بطاحی، وزیر آموزش‌وپرورش، در توییت خود با اشاره به اعتراضات و مملوغی‌های اخیر در برخی شهرهای کشور، نوشت: «آشوب و خشونت کور همواره بی‌گناهان را قربانی می‌کند. داغدار کشته‌شدن دو دانش‌آموز و امید آینده ایران، آرمین و شایان عزیز، در این آشوب هستیم.»

آزادی تعدادی از دانشجویان بازداشتی در تجمعات اخیر
وزیر علوم نیز از آزادی تعدادی از دانشجویان بازداشتی در تجمعات اخیر خبر داد و گفت: «تاکسون آماری از دانشجویان بازداشت‌شده در پیرون از محیط دانشگاه‌ها به وزارت علوم ترسیده است».
گفته‌ها به تیرماه امسال، منسور غلامی با تأکید بر اینکه هیچ تحرکی از سوی دانشگاه‌ها برای ورود به تجمعات روزهای اخیر صورت نگرفت، افزود: «در روز اول تعدادی از معترضان وارد دانشگاه تهران شدند که این تعداد نیز از سوی خود دانشجویان، پشت زده‌های دانشگاه نگه داشته شدند و بعداً موضوعات آنها حل شد». او در ادامه با تأکید بر اینکه اطلاع دقیقی از دانشجویان بازداشتی نداریم، گفت: «روز دوشنبه تعدادی از دانشجویان در پی تجمعات بازداشت شده بودند که با دخالت بنده و رئیس دانشگاه تهران این‌ا افراد آزاد شدند؛ اما اگر در سطح خیابان‌ها دانشجویی دستگیر شده باشد، هنوز آماری به وزارت علوم نرسیده و در جریان آن نیستیم».

آمار دستگیرشدگان

به گزارش میزان، حجت‌الاسلام امیدوار، دادستان تاکستان، با بیان اینکه لیدرهای اصلی شناسایی‌شده در جریان اغتشاشات اخیر اهل تاکستان نبودند، گفت: «شایعات مطرح‌شده درباره کشته‌شدن چندین نفر در تاکستان، قویاً تکذیب می‌شود. با افرادی که با شایعه‌پراکنی آب در آسیاب دشمن می‌ریزند، برخورد قانونی خواهد شد».
مهدی کاوه، دادستان استان قم، نیز گفت: «عوامل اصلی و کسانی که اقدام به اعلام فراخوان برای هنجارشکنی در شهر مقدس قم را داشتند، شناسایی و دستگیر شدند. در این استان، هیچ‌گونه صدمه جسمی، جانی و تخریب اموال عمومی و شخصی نیز رخ نداده است».
دادستان اراک و همچنین دادستان انقلاب زنجان هم از دستگیری تعدادی از سردهسته‌های تجمعات اخیر در اراک، زنجان،

مقام معظم رهبری در دیدار هفتگی با تعدادی از خانواده‌های معظم شهیدان:

در خصوص قضایای اخیر حرف‌هایی دارم که در وقت آن سخن خواهم گفت

در مقابل دشمن خیثی سینه سپر کردند که مورد حمایت غرب و شرق و ارتجاع منطقه بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وضع تأسف‌بار برخی کشورهای منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا را یادآور شدند و گفتند: اگر در جنگ تحمیلی پای دشمن یعنی به کشور باز می‌شد، به هیچ چیز رحم نمی‌کردند و وضعی به‌مراتب بدتر از وضعیت امروز لیبی و سوریه، برای ایران به‌وجود می‌آمد. ایشان با تجلیل از خانواده‌های شهدا، افزودند: ارزش کار پدران و مادران شهدا و شجاعت و فداکاری آنان کمتر از جوانان شهیدشان نیست و حق بزرگی بر کشور دارند.

موج اعتراضات فروکش کرد

ابهر و خرمدره خبر دادند. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز هم از دستگیری عاملان آتش‌زدن مؤسسه کوثر شهر کرج خبر داد و گفت: «سه نفر از این افراد شناسایی و دستگیر شدند. همچنین ۱۲ نفر از لیدرها دستگیر و با قرار بازداشت موقت روانه زندان شدند».
شهادت یک پاسدار در نجف‌آباد
ابوالفضل ایوبزایی، نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس، درخصوص حوادث دوشنبه‌شب شهرستان نجف‌آباد، به ایستگاه گفت: «متأسفانه در شهر «کهریز» که ۱۰ هزار نفر جمعیت دارد، چند نفر از اغتشاشگران با سلاح‌های شکاری به‌سوی پاسداران شلیک مستقیم کردند که به شهادت یکی از آنها منجر شد. تعدادی از نیروهای بسیج هم با سلاح سرد مورد حمله قرار گرفتند و مجروح و با حال وخیم به بیمارستان اعزام شدند».
او افزود: «سپاه با خوشن‌نداری هیچ شلیکی به سوی اغتشاشگران با سلاح‌های انجام نداد». غلامرضا شریعتی، استاندار خوزستان نیز درباره آخرین وضعیت تجمعات در شهر ایزه، به «میزان» گفت: «روز دوشنبه در ایزه هیچ مشکلی وجود نداشت و شهر در آرامش بوده‌است».
غلامرضا شریعتی، استاندار خوزستان نیز درباره آخرین وضعیت تجمعات در شهر ایزه، به «میزان» گفت: «روز دوشنبه در ایزه هیچ مشکلی وجود نداشت و شهر در آرامش بوده‌است».
غلامرضا شریعتی، استاندار خوزستان نیز درباره آخرین وضعیت تجمعات در شهر ایزه، به «میزان» گفت: «روز دوشنبه در ایزه هیچ مشکلی وجود نداشت و شهر در آرامش بوده‌است».
غلامرضا شریعتی، استاندار خوزستان نیز درباره آخرین وضعیت تجمعات در شهر ایزه، به «میزان» گفت: «روز دوشنبه در ایزه هیچ مشکلی وجود نداشت و شهر در آرامش بوده‌است».

بررسی اعتراضات در هیئت‌رئیسه مجلس
سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی از نشست عصر سه‌شنبه هیئت‌رئیسه برای بررسی اعتراضات اخیر و موضوع هدفمند یارانه‌ها و قیمت حامل‌های انرژی در بودجه خبر داد.
پرهوز نعمتی به «ایسنا» گفت: «در این جلسه هیئت‌رئیسه آقای لاریجانی گزارشی از اعتراضات اخیر مطرح کرد. به‌هرحال در این اعتراضات حرف‌های بی‌ربطی زده می‌شود. برخی می‌گویند مردم از گرانی و مسائل اقتصادی ناراحت هستند، اما در روزهای گذشته همواره ما شاهد تجمعاتی ازاین‌دست مقابل مجلس بوده‌ایم. مردم حرفشان را می‌زنند، با مسئولان صحبت می‌کنند و مسئولان هم در حد توان مطالبات آنها را بیکبری می‌کنند».

مردم مراقب سناریوهای کشته‌سازی باشند

همچنین به گزارش «فارس» سردار «حسین اشتری»، فرمانده نیروی انتظامی، گفت: «به تمامی فرماندهان انتظامی استان‌ها و شهرستان‌ها ابلاغ شد با هوئیاری و اشراف اطلاعاتی توأم با اقتدار ضمن رصد و پایش آبی از فضیات مجازی و حقیقی، با مخلان امنیت و غارتگران اموال شخصی مردم و جامعه برخورد کنند». او افزود: «مردم مراقب سناریوهای کشته‌سازی در حوادث اخیر که جزء راهبردهای هدایت‌کنندگان خارج از کشور است، باشند البته رده‌هایی هم در این خصوص رؤیت شده است». فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به اینکه تعدادی در این چرخ‌دزد اخیر دستگیر شده‌اند که بیشتر ازهدفغده معیشتی نداشتند، اعلام کرد: «لیدرها و عناصر اصلی تحویل مراجع قضائی شدند. تعدادی که تحت تأثیر هیجانات جوانی اغفال شده بودند طی مراحل طبیعتا به کانون جامعه باز خواهند گشت». به گزارش میزان، دادستان کل کشور هم گفت: «دادستان‌ها در سراسر کشور به‌صورت شبانه‌روز در صحنه حضور دارند و مراقبت‌های لازم را انجام می‌دهند، با دستگاه‌های امنیتی و انتظامی همکاری لازم را خواهند داشت و ما از آنها انتظار داریم همان‌گونه که تاکنون نیز چنین بوده، بیش از گذشته مراقبت‌های لازم را داشته باشند».
دادستان کل کشور افزود: «پرونده‌هایی که تشکیل می‌شود به دادگاه خواهد رفت و طبق مقررات قانونی رسیدگی خواهد شد؛ اما آشوبگران و عوامل پشت پرده آنها باید بدانند که نه دستگاه قضائی و نه دستگاه امنیتی و نه دستگاه اطلاعاتی در ارتباط با این مسئله کوتاه نخواهند آمد». حجت‌الاسلام منتظری در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه آماری از تعداد دستگیرشدگان دارد یا خیر، عنوان کرد: «دستگیرشدگان دو دسته هستند؛ یک عده کسانی هستند که در صحنه دستگیر می‌شوند که خیلی عوامل اصلی و تأثیرگذار در اغتشاشات نبودند و فریب برخی تبلیغات را خورده‌اند که با تذکری که داده می‌شود چنانچه مرتکب جرمی نشده باشند قطعاً برخورد قضائی آن چنان با آنها نخواهد شد، اما آنهایی که مرتکب جرم می‌شوند و اقدام به تخریب می‌کنند و آسیب به مردم می‌رسانند قطعاً دستگاه قضائی و امنیتی اطلاعاتی با آنها برخورد شدید خواهد کرد». او با بیان اینکه کاملاً دم خروس آشکار و مشخص شده که ریشه این جریانات در سیا و موساد است که این اغتشاشات را هدایت کردند، گفت: «یک مشت لاشخوری که به دنبال این بودند که یک حوادثی اتفاق بیفتد تا آنها بتوانند از این لاشه تعفن اغتشاش استفاده کنند که البته خوشبختانه دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی ما کاملاً اطلاعات لازم را در اختیار دارند».

سیاست

ادامه از صفحه اول

حذف بودجه نظارت‌ناپذیرها

حالا در بیانیه اخیر فراکسیون امید آمده «تلاش برای مبارزه جدی با فساد و تبذیر، گسترش عدالت قضائی، تمهید سازوکارهای لازم برای بازسازی اعتماد اجتماعی و ارتقا و تقویت کارآمدی ارکان مختلف حکومت، تغییر جهت‌گیری بودجه سال ۱۳۹۷ به نفع اقشار آسیب‌پذیر و کمک به کاهش مشکلات معیشتی مردم از طرفی همچون عدم حذف یارانه‌بگیران مستحق، حذف ردیف‌های بودجه مؤسسات و اشخاص نظارت‌ناپذیر، تعدیل و تغییر تبصره ۱۸ (گران‌شدن حامل‌های انرژی) و حذف جهشی عوارض خروج از کشور و استفاده از ظرفیت صندوق توسعه ملی برای بهبود معیشت مردم و غیره، بخشی از مطالبات عمومی است که مجلس شورای اسلامی، دولت و سایر دستگاه‌ها باید به آن توجه ویژه داشته باشند».

«نه» به مماشات بودجه‌ای

عبدالرضا هاشم‌زایی درباره حذف بودجه مؤسسه‌ها و اشخاص نظارت‌ناپذیر می‌گوید «مماشات بودجه‌ای موجب شده بودجه هر دم متورم‌تر و سنگین‌تر شود. اوضاع اقتصادی در شرایطی است که باید رودریایی‌تری را کنار گذاشت و به قول رئیس‌جمهوری جراحی اقتصادی را آغاز کرد».
در بند دیگری از بیانیه فراکسیون امید آمده «به‌دنبال اعتراض‌ها و تجمعات روزهای اخیر در برخی شهرهای کشور، فراکسیون امید ضمن تأکید بر اصولی همچون کرامت انسانی و حقوق و آزادی‌های سیاسی و مدنی شهروندان، حفظ هوئیشیاری و همبستگی ملی را در این شرایط حساس حائز اهمیت می‌شمارد و معتقد است که قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، سازوکار مردم‌سالارانه را برای حمایت قانونی از خواسته‌های مدنی مردم پیش‌بینی کرده است. تعهد و مسئولیت‌پذیری دولت برای استیفای حقوق مذکور و متقابلاً حضور فعال احاد ملت در نقد و نظارت، تکمیل همبستگی مذکور را در پی خواهد داشت».

حذف بودجه‌های غیرقابل نظارت به نفع مردم
غلامرضا حیدری نیز از دیگر نمایندگان است که خواهان شفاف‌سازی بودجه به نفع مردم و حذف بودجه‌هایی است که امکان نظارت بر آنها وجود ندارد. در بند دیگری از بیانیه فراکسیون آمده «ترویج و گسترش فرهنگ انتقادپذیری، تحمل و مدارا، تقویت و تعمیق ارتباط ارکان مختلف حاکمیت اعم از رئیس‌جمهور و دولت محترم، قوه قضائیه، مجلس شورای اسلامی، نهاده‌ها و ائمه جمعه و جمعاعات با نخبگان و بدنه اجتماعی و بهره‌برداری مؤثرتر از ظرفیت همه چهره‌های سیاسی و اجتماعی و رفع محدودیت از برخی از آنها، به مدیریت مؤثرتر چالش‌ها و توجیه و تبیین بهتر سیاست‌ها و برون‌رفت از مشکلات کمک خواهد کرد».
این بیانیه همچنین تأکید دارد: «با نظرداشت اصل ۲۷ قانون اساسی در چارچوب برگزاری اجتماعات و ضمن تذکر به وزیر محترم کشور برای تمهید زمینه‌ها و شرایط لازم جهت تحقق این اصل مهم قانون اساسی، مؤکدا درخواست می‌کنیم از امنیتی‌شدن مطالبات عمومی مردم جلوگیری شود».

اصلاح ساختار و تقویت تیم اقتصادی دولت

در بیانیه فراکسیون امید همچنین آمده: «با تأکید بر اهمیت دامن‌زدن به مسائل و اختلافات جناحی و پرهیز از تضعیف دولت منتخب ملت در شرایط کنونی، ضرورت اصلاح رویکرد صداوسیم‌ا و بعضی تربیون‌ها عمومی و پرهیز از دوقطبی‌سازی کاذب را خواستاریم و همچون گذشته، راه‌حل مشکلات کشور را گفت‌وگوی ملی، تفاهم و همبستگی بیشتر بین جریان‌های درون نظام می‌دانیم».
در پایان نمایندگان فراکسیون امید از رئیس‌جمهور خواسته‌اند: «نسبت به اصلاح ساختار و تقویت تیم اقتصادی دولت، حاکتر اهتمام لازم را داشته باشد و از دیگر قوا تقاضا دارد نهایت سعی خود را در شفاف‌سازی و کارآمدی لازم در پاسخ‌گویی به مردم مبذول دارند».

۲۳۰ میلیارد در لایحه بودجه ۹۶

جدول شماره ۱۷ پش‌تر با اعتباری نزدیک به ۲۳۰ میلیارد تومان در صحن علنی مجلس مصوب شده بود و حالا دولت حسن روحانی برای شفاف‌سازی و نظارت‌پذیرکردن مؤسسه‌های زیرمجموعه، بنا را بر آن گذاشته تا بودجه را نظارت‌پذیر کند. در میان مؤسسه‌های ویژه، نام اغلب نهادهای انقلابی و فرهنگی در آن به چشم می‌خورد و این‌طور که نمایندگان مجلس می‌گویند، هیچ نظارت و ارزیابی‌ای بر نحوه عملکرد اعتباری آن نیست. جدول ۱۷، در مجموع ۶۶ ردیف بود و اعتبارات آن شامل ۱۷۹ میلیارد تومان اعتبارات جاری و ۵۳ میلیارد تومان اعتبارات عمرانی می‌شد. در سال‌های گذشته مهدی کوچ‌زاده، از طیف اصولگرایان مجلس، به‌صراحت گفته بود: «چرا این بودجه به افرادی خاص تعلق می‌گیرد؟ برخی ممکن است این بودجه را برای خرید خانه و اموال شخصی هزینه کنند و نظارتی نیز بر آن وجود ندارد». اما حالا دولت حسن روحانی وعده داده است نظارت بر مؤسسه‌های ویژه بیشتر خواهد شد.